cum allatura famem hiems immineret, idem Cardina-
lis, per Nuntios Legatosque Sedis Apostolicae, natio-
nes quae frumentis abundant, omnes Nostro nomine
appellavit, ut tantis necessitatibus pro sua quaeque
facultate subvenirent. Hanc misericordiae imploran-
tionem Nostram satis profuturan indigentibus equi-
dem confidimus; nec temere: adhuc enim plus quam
semel iis populis, quorum esset ex bello condicio mi-
serabilior, ceterorum opem cum invocaverimus, num-
quam frustra vox Nostra fuit, quin mirabile est quam
magnam auxiliorum vim undique excitarit. Hac igitur
tanta liberalitate bonorum, quibus Nos quidem hoc
honestissimo loco debitam gratiarum actionem itera-
mus, Nobis est potestas data calamitosos quam pluri-
mos, qui per mediae Europæ regiones maximeque et
in proximo et in extremo Oriente inedia deficiebant,
ex ipsis paene mortis faucibus eripiendi. Atque utinam
illos etiam homines fortissimos, quibus ob suam in
catholica fide constantiam indigna sunt omnia toleran-
da, liceat, ut velimus, opportunis recreare subsidiis.
Solliciti enim anxiique sumus in primis de Ioannis
Baptistæ Cieplak Archiepiscopi salute, in vinculis
una cum multis sacerdotibus adhuc tabescientis; cui
quando alio pacto non possumus, piis precibus, quod
caput est, prodesse contendimus, Deum obsecrantes
ut bonorum militum virtutem sua gratia sustentet,
laboresque immarcescibilis coronæ fiducia consoletur.

Verum si postremis hisce mensibus a molestiis cu-
risque non vacavimus, tamen, Dei beneficio, non de-
fuere quae animum Nostrum solacio afficerent. Nam
quid in tam miseriis tamque alienis christianæ paci
temporibus optari melius potest, quam ut amore cul-
tuque populorum floreat sanctissima Eucharistia?
quae quidem, cum omnium bonorum, quaecumque
communi aequæ ac singulorum saluti coniuncta sunt,
radicem fontemque contineat, tum, ut unitatis carita-
tisque mysterium, maxime ad hoc valet, ad homines

inter se reconciliandos. Itaque perlibenter vidimus increbressere eas, quae iam pridem in mores catholica rum gentium venerunt, religionis erga augustinum: Sacramentum significaciones publicas. Quo in genere dignus est profecto qui memoretur Parisiensis Con ventus, quamquam illius celeberrimae urbis luce ca ruit; qui autem Genuae habitus est Conventus Eucha risticus, is, curante in primis venerabili fratre Iosue Signori, Archiepiscopo diligentissimo—quem subinde Genuensi Ecclesiae ademptum lugemus—et convena rum multitudine et apparatus magnificentia et caere moniarum splendore et frequentissima Santae Synaxis celebratione facile praestitit. Id autem tum praeclaro judicio est adiunctae in populo pietatis et fidei, tum etiam certo est argumento, nostrorum *actionem catholicam* quae dicitur, magnum habere momentum ad religionem in populis promovendam: quae actio ut vel amplius proficiat, accommodatores temporis leges, ut scitis, ei nuper constituimus.

Ad haec, tributi Thomae Aquinati sollemnes hono res quod ante sexcentos annos in Sanctorum numerum esset adscriptus, non mediocrem Nobis laetitiae fructum peperere. Cum enim ea de re proprias ad orbem catholicum dedissemus litteras, nostros cohortati ut in studiis optimis hunc praecepue ducem sequerentur, tanto cum animorum ardore illa instituta sunt sacra sollemnia, ut non dubia spes existeret, eum ingeniorum motum, qui Leonis XIII, illustris docessoris Nostri, auctoritate feliciter excitatus est, cum iam defervescere videretur, rursus posthaec inflamma tum iri.

Nec minus prospere, Deo favente, successit ea de S. Iosaphat Kuncewicii praeclaro martyrio commemo ratio saecularis quam Nostrum pro Ecclesia Orientali sacrum Consilium studiosissime apparaverat; de qua item sollemnitate sunt Encyclicae Nostrae litterae. Nam quotquot in orientalibus ad oecumenicam Ecclesiae

unitatem revocandis laborare consueverant, iisdem vitam virtutesque celebrantibus sanctissimi antistitis, qui unitatem ipsam tuendo ceciderit, multum inde animi ad tam salutare propositum urgendum videtur accessisse.

Eodemque Sacro Consilio Nobis operam navante, effecimus, Dei munere ut ex Vicariatibus Apostolicis Syro-Malabaricis quattuor Sedes Episcopales totidem institueremus, quarum metropolis Ernakulam: quod quidem ideo libentissime hic commemoramus, quia non parum videmur afferre laetitiae dilectissimis filiis catholicis eas regiones incolentibus; quibus maxime fausta iam adest, sancti Thome Apostoli natalis dies. Id autem omnino postulabat et egregia apud eos rei catholicae temperatio; et praeclari quos ii Vicaritus habuerant sub indigenis proprii ritus Episcopis in religione progressus; et eorum fidelium vere consentanei christianaee professioni mores; et singularis eorumdem erga Beatissimam Virginem Mariam pie- tas atque in Clerum in Episcopos praecipueque in hanc Apostolicam Sedem summa observantia.

Inter laetabilia vero facta proximi temporis illud minime pretermittendum est de Hispaniarum Rege catholico Alfonso XIII, qui cum augusta Regina Victoria Eugenia coniuge nuper Nos invisit. Is enim, quamdiu in hac alma Urbe commoratus est, et coram Nobis et in luce civitatis, fidei suae et obsequii in Apostolicam Sedem nobilissima dedit documenta, adeo ut hispanicam ipsam nationem, Iesu Christo eiusque Vicario deditissimam, in suo rege facile agnosceres.

Denique periucundum vobis nuncium afferimus, res Hiberniae nostra feliciter iam coepas esse componi: docet proxima Cardinalis Archiepiscopi Armacani pastoralis epistola, id mque deinceps allati nuncii confirmant.